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PROTOKÓŁ NR XVIII/2016 

z XVIII sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim V kadencji 

z dnia  29 czerwca 2016 r. 

Rozpoczęcie: 9.00    Zakończenie: 13.12 

 

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady otworzył obrady XVIII sesji Rady Powiatu V kadencji. Na 

podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych (zał. do protokołu).  

Przewodniczący Rady wnosi o zmianę porządku obrad: 

- wycofanie pkt 2 Ślubowanie, (Postanowienie Nr 26/2016 Komisarza Wyborczego w Gdańsku z dnia 

8 czerwca 2016 r.), w związku z potwierdzoną nieobecnością Pani Renaty Cichosz na dzisiejszej sesji 

Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż w porządku obrad zmianie uległa numeracja, następnie 

zarządził głosowanie nad wprowadzeniem zmian: 

Głosowanie:14 za,  

 

Następnie odczytał porządek obrad po zmianach i zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 14 za,  

Porządek został przyjęty.  

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z zapisami Statutu protokół został 

wyłożony do wglądu w biurze rady. Czy są uwagi? Nie wniesiono. 

Protokół został przyjęty.  

3. Interpelacje i zapytania Radnych. 

1.  Pan Andrzej Sobociński, Radny, zgłosił interpelacje w sprawach:  

- zmiany organizacji ruchu na drodze powiatowej Nowy Dwór Gdański - Kmiecin, gdzie Komisja 

Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu również wniosła o zajęcie się powyższą 

sprawą. Radny poinformował, iż zamknięta ma zostać przez okres dwóch lat, droga wyjazdowa na 

Elbląg przy szkole w miejscowości Kmiecin. Zgodnie ze zmianą organizacji ruchu wjazd do Nowego 



 

2 

 

Dworu Gdańskiego wyznaczony zostanie „ślimakiem” po lewej stronie przed wiaduktem, jednak 

zdecydowana większość osób kierować się będzie na drogę serwisową. Powyższa zmiana spowoduje 

bardzo duże niebezpieczeństwo wyjeżdżających w kierunku Elbląga, zarówno mieszkańców 

miejscowości Kmiecin, jak i Nowego Dworu Gdańskiego. Radny wnioskuje o podjęcie szybkich 

działań, zmierzających do uruchomienia „ślimaka” po drugiej stronie S7 od strony miejscowości 

Kmiecin oraz uruchomienia prawo skrętów. Radny poinformował, iż z pozyskanych informacji wynika, 

że zmiana organizacji ruchu nastąpi z dniem 1 lipca br., natomiast osobą odpowiedzialną za zmianę 

organizacji ruchu jest Pan Piotr Sumiła z firmy Budimex. Prośba o szybką interwencję i podjęcie 

wskazanych działań.  

 

- przebiegu sprawy przetargu na remont budynku SOSW w Nowym Dworze Gdańskim. Radny 

poinformował, iż zapewnienia były o rozpoczęciu remontu w tegoroczne wakacje. Radny prosi o 

odpowiedź w powyższym temacie na piśmie. 

 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, poinformowała wyniku przetargu na 

remont ośrodka wpłynęła tylko jedna oferta firmy ze Starogardu Gdańskiego. 

 

2. Pan Janusz Charliński, Radny – zgłosił interpelację zajęcia się sprawą uprzątnięcia gałęzi 

leżących wzdłuż torów kolejki wąskotorowej. Radny prosi o rozwiązanie powyższej sprawy przez 

osoby kompetentne. 

 

4. Przygotowanie służb, inspekcji i straży oraz służb medycznych działających na terenie 

Powiatu Nowodworskiego do sezonu letniego 2016. (zał. do protokołu) 

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady poinformował, iż temat przygotowanie służb, inspekcji i 

straży oraz służb medycznych działających na terenie Powiatu Nowodworskiego do sezonu letniego 

2016, wynika z planu pracy Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim na II kwartał br.  

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił przybyłych na sesję Rady Powiatu gości, w celu 

przedstawienia powyższego tematu:  

- Pan Tomasz Komoszyński - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Nowym Dworze Gdańskim 

- Pan Tomasz Pawlak - Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim   

- Pan Michał Szramka -  Inżynier Nadzoru z Nadleśnictwa Elbląg  

- Pan Paweł Chodyniak  Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Spółka z o.o Malbork. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił przybyłych gości o krótkie omówienie tematu przygotowania 

służb, inspekcji i straży oraz służb medycznych działających na terenie Powiatu Nowodworskiego do 

sezonu letniego 2016. 
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Pan Tomasz Komoszyński, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Nowym Dworze Gdańskim, poinformował, iż jak co roku straż pożarna przygotowuje się do sezonu 

letniego, biorąc pod uwagę dwie perspektywy: działania prewencyjne i operacyjne. W zakresie działań 

prewencyjnych są to kontrole w obiektach, w których organizowany jest letni wypoczynek dzieci i 

młodzieży, których na terenie powiatu nowodworskiego występuje około 100. Straż pożarna nie jest w 

stanie skontrolować wszystkich obiektów podczas jednego sezonu, wobec powyższego planowane 

przeprowadzenie kontroli w obiekcie odbywa się raz na trzy lata. W bieżącym roku udało się 

skontrolować 15 obiektów. Poza tym prowadzona jest bieżąca elektroniczna ewidencja obiektów, które 

powyższy wypoczynek prowadzą. Na bieżąco wydawane są opinie dotyczące ochrony 

przeciwpożarowej w powyższych obiektach, jak również prowadzone są działania kontrolno – 

rozpoznawcze w innych obiektach zamieszkania zbiorowego typu: hotele, pensjonaty, a także 

campingi, czy miejsca obozowisk leśnych. Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim poinformował, iż przeprowadzone zostały również przed 

sezonem kontrole na terenach leśnictw Nadleśnictwa Elbląg na Mierzei Wiślnej, które w większości 

wypadły pozytywnie. Planowany jest jak co roku udział straży pożarnej w akcji organizowanej przez 

Nadleśnictwo Elbląg, a polegającej na wspólnych patrolach przeciwpożarowych. Straż pożarna 

opiniuje wspólnie z Komendą Powiatową Policji miejsca imprez masowych na terenie Mierzei 

Wiślanej. Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze 

Gdańskim poinformował, iż przeprowadzone zostały inspekcje w jednostkach OSP na terenie całego 

powiatu, które w większości wypadły pozytywnie, natomiast jak co roku są problemy z mobilnością 

poszczególnych członków OSP, gdyż przede wszystkim są to osoby prowadzące własne działalności, 

pracujące zawodowo, natomiast dodatkowo zajmują się OSP. Problemem jest również stan pojazdów 

ratowniczo gaśniczych. Wyposażenie oceniane jest na dobrym poziomie, natomiast sprawa stanu i 

wieku samochodów ratowniczych pozostawia wiele do życzenia. Elementem niepokojącym jest 

również nieprzejezdność dróg S7 oraz 501 i 502, w związku z pracami remontowymi. Zastępca 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Dworze Gdańskim poinformował, 

iż w bieżącym roku dodatkowo straż pożarna przygotowuje się do udziału w Światowych Dniach 

Młodzieży oraz szczycie NATO, gdyż prawdopodobnie z terenu województwa pomorskiego kilka 

jednostek zostanie skierowanych do zabezpieczenia wskazanych imprez. Współpraca straży pożarnej 

z innymi jednostkami oceniana jest na poziomie bardzo dobrym. 

Pan Tomasz Pawlak, Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim, poinformował, 

iż najważniejsza informacja dotycząca przygotowania do sezonu letniego, dotyczy wzmocnienia 

jednostki w postaci dodatkowych funkcjonariuszy. Krynica Morska zaopatrzona zostanie w postaci 13 

funkcjonariuszy, natomiast 8 policjantów zostanie skierowanych do Gminy Sztutowo, a 7 do Gminy 

Stegna. Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim, poinformował, iż sezon letni jest 

czasem intensywnej pracy, podczas którego występuje około 2 tys. interwencji w każdej gminie. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji przeprowadzać będą kontrole prędkości na drodze 501            

i 502, drodze z Mikoszewa do S7. 
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Pani Iwona Tyburska, Radna, zapytała odnośnie problemu występującego m. in. w gminie Stegna na 

ul. Grunwaldzkiej i Jagiełły, gdzie funkcjonuje regularna szkoła tańca w namiocie, od rana od godz. 

8.00 bardzo głośno gra muzyka. Radna poinformowała, iż pani sąsiadująca ze szkołą tańca traci 

cierpliwość, a powyższa sytuacja nie jest z pewnością jedyną. Radna zapytała jak wyglądają 

interwencje, jeśli cisza zakłócana jest także w ciągu dnia, czy policja ma wpływ na notoryczne 

zakłócana ciszy. Radna uważa iż należy mieszkańcom pomóc w powyższej kwestii. 

Pan Tomasz Pawlak, Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim, przyznał, że 

powyższe sytuacje nie są pojedyncze. Interwencji, które powtarzają się cyklicznie na pasie 

nadmorskim są dziesiątki, jedne są bardziej uciążliwe, drugie mniej, natomiast około 30% powyższych 

interwencji związanych jest ze wskazanym zachowaniem. Komendant Powiatowy Policji w Nowym 

Dworze Gdańskim, poinformował, iż możliwości interwencji policji są ograniczone, od pouczenia 

poprzez karanie mandatem osób, które zakłócają spokój, czy też ciszę nocną. Zakłócać spokój można 

również w ciągu dnia. Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim stwierdził, iż temat 

nie zostanie zamknięty, będzie powtarzał się co roku, gdyż taki rejon zamieszkujemy. Jednak 

zapewnił, że policja będzie interweniowała, jeśli będą zgłoszenia dotyczące zakłócania ciszy zarówno 

w nocy, jak i podczas dnia. 

Pani Iwona Tyburska, Radna, zapytała, ile wpłynęło do sądu wniosków i ile zostało skierowanych 

osób na karę aresztu, bądź ograniczenia wolności w powyższym temacie. 

Pan Tomasz Pawlak, Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim, odpowiedział, 

iż kodeks wykroczeń obligował jedynie do ukarania mandatem, natomiast żaden sąd nie przychyli się 

do kary aresztu za zakłócenie spokoju, czy ciszy nocnej. Komendant Powiatowy Policji w Nowym 

Dworze Gdańskim, poinformował, iż nie zna przypadku, w którym sąd przychyliłby się do ograniczenia 

wolności przy wskazanym wykroczeniu. Przedsiębiorca posiada zgodę na prowadzenie działalności i 

dopóki prowadzi  działalność zgodnie z przepisami, interwencja jest bezpodstawna. 

Pan Michał Szramka, Inżynier Nadzoru z Nadleśnictwa Elbląg, poinformował, iż Nadleśnictwo 

Elbląg,  jak co roku zainicjowało akcję „Bezpieczne Lato”, polegające na połączonych patrolach służb 

mundurowych na terenie Mierzei Wiślanej, które wspólnie patrolują Mierzeję na całej długości, we 

wszystkie weekendy od 2 lipca do końca sierpnia. Inżynier Nadzoru z Nadleśnictwa Elbląg, 

poinformował, iż  oprócz powyższych działań codziennie w sezonie patrolował będzie samochód 

straży leśnej ze służbami przystosowanymi do udzielania pierwszej pomocy, zagaszania pożarów. 

Nadleśnictwo Elbląg posiada około 90 przystosowanych dróg przeciwpożarowych, by ułatwić akcję 

gaszenia pożaru na terenach leśnych. Powstał również nowy punkt czerpania wody między Krynicą 

Morską, a Piaskami. 

Pan Paweł Chodyniak, Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Spółka z o.o Malbork, 

poinformował, iż miesiące letnie są gorącymi miesiącami, które wymagają dodatkowego 

zabezpieczenia medycznego. Jak co roku podstawiana jest dodatkowa karetka, zespół wyjazdowy 

podstawowy, składający się z ratownika i kierowcy ratownika. Powyższy zespół stacjonuje w Krynicy 
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Morskiej od początku czerwca do końca sierpnia. Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Spółka z o.o 

Malbork, poinformował, iż jeden z dwóch zespołów podstawowych, który jeszcze w dniu dzisiejszym 

stacjonuje w Nowym Dworze Gdańskim, zostanie przeniesiony do Stegny na stałe. Prezes 

Powiatowego Centrum Zdrowia Spółka z o.o w Malborku stwierdził, że ratownictwo medyczne dobrze 

jest przygotowane do sezonu letniego. 

Pan Janusz Charliński, Wiceprzewodniczący Rady, zapytał jak wygląda na dzień dzisiejszy sprawa 

funkcjonowania Rtg i chirurga w szpitalu w Nowym Dworze Gdańskim. 

Pan Paweł Chodyniak, Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Spółka z o.o Malbork, 

odpowiedział, iż poza poradnią chirurgiczną (urazowo – ortopedyczną) w szpitalu w Nowym Dworze 

Gdańskim, lekarza chirurga w szpitalu nie ma i nie będzie. Szpital w Nowym Dworze Gdańskim nie ma 

oddziału chirurgicznego, w związku z czym nie ma możliwości, by izbę przyjęć, czy też oddział 

wewnętrzny zaopatrzyć w całodobowe zabezpieczenie chirurgiczne. Prezes Powiatowego Centrum 

Zdrowia Spółka z o.o w Malborku poinformował, iż wszyscy pacjenci urazowi przewożeni są do szpitali 

posiadających oddziały ratunkowe, czyli do Elbląga lub Gdańska. Natomiast izba przyjęć 

funkcjonująca w szpitalu w Nowym Dworze Gdańskim jest rozszerzeniem oddziału wewnętrznego, 

gdzie powinni być przywożeni i diagnozowani pacjenci ze schorzeniami chorób wewnętrznych, a nie 

pacjenci urazowi. Prezes poinformował, iż najprawdopodobniej w miesiącu lipcu br. będzie 

podejmował pewne zmiany organizacyjne dotyczące Rtg w szpitalu w Nowym Dworze Gdańskim, 

gdyż nie jest zadowolony z zastałej sytuacji. Prezes potwierdził, iż chce zorganizować możliwość 

udzielania świadczeń zgodnie z przepisami i w bezpieczeństwie dla pacjentów, co nastąpi w 

najbliższym czasie.  

Pan Andrzej Sobociński, Radny, zapytał o ograniczenie świadczenia usług w zakresie Rtg, 

występujące za poprzedniego prezesa, gdzie wykonywano powyższe usługi tylko wtedy, gdy otwarta 

była poradnia chirurgiczna. Radny zapytał czy Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Spółka z o.o 

Malbork zamierza rozszerzyć działalność placówki w Nowym Dworze Gdańskim poprzez 

funkcjonowanie Rtg codziennie, gdyż taka jest potrzeba mieszkańców.  

 

Pan Paweł Chodyniak, Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Spółka z o.o Malbork, 

odpowiedział, iż Rtg w szpitalu w Nowym Dworze Gdańskim funkcjonuje codziennie, a nawet dłużej 

niż poradnia chirurgiczna, jednak potwierdza występowanie sporych kolejek, co związane jest z 

wcześniej dokonanymi zmianami organizacyjnymi. Natomiast uszkodzeniu uległ także system 

informacyjny, co również w jakimś stopniu przedłożyło się na funkcjonowanie pracowni Rtg. Prezes 

wskazał, iż jest niezadowolony z obecnego stanu, a oczekiwanie na badania ambulatoryjne jest czymś 

nie do zaakceptowania. Jednocześnie zadeklarował, iż w ciągu najbliższych kilku tygodni planuje 

wprowadzić zmiany organizacyjne, by placówka szpitala w Nowym Dworze Gdańskim funkcjonowała 

tak jak powinna, czyli m. in. bez oczekiwania pacjenta na wykonanie badania. 
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Pan Andrzej Sobociński, Radny, prosi o przygotowanie przez nowego Prezesa PCZ Sp. z o.o. w 

Malborku informacji w zakresie proponowanych zmian dotyczących szpitala w Nowym Dworze 

Gdańskim. Radny prosi o przekazanie powyższej informacji Przewodniczącemu Rady Powiatu w 

Nowym Dworze Gdańskim.  

 

Pan Paweł Chodyniak, Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Spółka z o.o w Malborku, 

zadeklarował, że nie ma żadnego problemu, by taka informacja została przygotowana. 

 

Pan Przemysław Jońca, Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Krynicy Morskiej, 

poinformował, iż okres wakacyjny, jak co roku na Mierzei Wiślanej jest wytężonym okresem pracy, 

występuje najazd turystów, w związku z czym priorytetowym zadaniem jest ochrona granicy z 

Federacją Rosyjską. Drugim zagrożeniem jest zatrudnianie cudzoziemców. W związku z tym, iż 

pracowników sezonowych brakuje, zatrudniani są cudzoziemcy. Natomiast straż graniczna posiada 

uprawnienia do kontroli legalności zatrudnienia, z corocznej kontroli wynika, iż brak jest dopełnionych 

formalności, gdyż praca powierzana jest nielegalnie. Zastępca Komendanta Placówki Straży 

Granicznej w Krynicy Morskiej podkreślił, iż bardzo dobrze układa się współpraca z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Nowym Dworze Gdańskim w zakresie monitoringu składanych przez pracodawców 

oświadczeń o zamiarze zatrudnienia cudzoziemców. W obecnym roku część funkcjonariuszy zostanie 

oddelegowana na szczyt NATO oraz Światowe Dni Młodzieży. Zastępca Komendanta Placówki Straży 

Granicznej w Krynicy Morskiej, poinformował, iż jak co roku uczestniczymy w akcji „Bezpieczne Lato” 

organizowanej przez Nadleśnictwo Elbląg, które polega na przeprowadzaniu w weekendy, wspólnych 

patroli.  

Pan Henryk Pszczoliński, Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Dworze Gdańskim, 

poinformował, iż wiele obiektów żywieniowych otwiera się przed sezonem letnim. Na terenie Stegny 

występuje 180 wskazanych obiektów w: Jantarze 87, Krynicy Morskiej 226, Sztutowo 48, Mikoszewo 

32,. Powyższe dane pochodziły z końca miesiąca maja, natomiast obecnie doszło jeszcze 95 

zakładów. Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Dworze Gdańskim, poinformował, iż sezonowe 

zakłady muszą co najmniej 14 dni przed otwarciem zgłosić obiekt do odbioru. W sezonie letnim 

Sanepid wzmacnia siły i środki, w celu ochrony dzieci znajdujących się na koloniach. Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Nowym Dworze Gdańskim, wskazał, iż dokonano m. in. przeglądu dróg 

prowadzących do plaż, dróg wzdłuż których ustawiono pojemniki na odpady komunalne. Kontroli 

Sanepidu podlegają również przystanki PKS. Na terenie powiatu nowodworskiego znajduje się 16 

publicznych toalet: Jantar -1, Stegna – 6, Sztutowo – 3, Kąty Rybackie – 1, Krynica Morska – 3, Nowy 

Dwór Gdański – 2. Odnośnie bazy noclegowej w pozycji pionu higieny komunalnej występuje 151 

obiektów w tym: 5 hoteli, 4 pensjonaty, 94 ośrodki wczasowe, 35 domy wczasowe, 4 campingi, 8 pól 

biwakowych i jedno schronisko młodzieżowe. Na terenie powiatu nowodworskiego zorganizowane są 

również 4 kąpieliska śródlądowe: Stegna, Stegna 2, Jantar, Mikoszewo, których organizatorem jest 

gmina Stegna. Zgodnie z przepisami organizator kąpieliska zobowiązany jest do przeprowadzenia 

kontroli wewnętrznej jakości wody w kąpielisku i przekazywania na bieżąco do Sanepidu informacji o 

stanie mikrobiologicznym, czy też fizykochemicznym. Natomiast odnośnie basenów kąpielowych, 
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funkcjonuje 43 pływalni: 9 krytych, 8 mieszanych, 26 odkrytych. Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Nowym Dworze Gdańskim, poinformował, iż ośrodki wczasowe, w których przebywają dzieci i 

młodzież, zgłaszane są do Kuratorium Oświaty, natomiast pracownicy Sanepidu dokonują kontroli 

nieplanowanych, mając wgląd na lata poprzednie. 

Pan Roman Pawłowski, Radny, odniósł się do zmiany zasad badania wody w basenach, co jest 

dużym problemem na terenie powiatu nowodworskiego, gdyż tylko dwa laboratoria posiadają 

akredytację do przeprowadzania badań. Radny odniósł się do przedstawionej przez Inspektora 

informacji z której wynika, że powyższe badania będą również wykonywane przez Sanepid. W 

związku z powyższym pytanie, czy zabezpieczone zostały środki na ten cel, gdyż badania są bardzo 

kosztowne. 

Pan Henryk Pszczoliński, Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Dworze Gdańskim, 

odpowiedział, iż badanie wód w basenach przeprowadzają organizatorzy i właściciele obiektów, którzy 

ponoszą za powyższe koszty. Natomiast w obecnej chwili niewiadomym jest, czy powyższe czynności 

będą przeprowadzane jak pierwotnie tj. pobór próbek wody dokonywać będą osoby akredytowane z 

laboratoriów akredytowanych w Elblągu, czy w Gdańsku, czy zasady zostaną zmienione i pewna 

część obiektów zostanie przekazana do Sanepidu, w celu przeprowadzania badań.  

 

Pan Janusz Charliński, Wiceprzewodniczący Rady, zwrócił uwagę, iż zabrakło w przedstawionej 

informacji odniesienia do gminy Sztutowo w sprawie kąpieliska (morze) i Przebrno (zalew). 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał jak wygląda na dzień dzisiejszy wskazana sytuacja oraz jak 

prawnie przedstawia się sytuacja, gdy jednostka organizacyjna wygrywa przetarg na prowadzenie 

kąpielisk, czy miejsc przeznaczonych do kąpieli, a zarazem jest sama dla siebie kontrolującym? 

Wiceprzewodniczący Rady  jest zdania, iż jednostką kontrolującą powinno być odrębne ciało. 

 

Pan Henryk Pszczoliński, Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Dworze Gdańskim, 

odpowiedział, iż w  gminie Sztutowo zawirowania były już w roku ubiegłym, z uwagi na to, iż 

sztutowskie miejsca do kąpielisk określano jako kąpieliska, natomiast kąpielisko musi zostać 

zgłoszone do województwa, następnie do Unii Europejskiej. Przeprowadzono rozmowy z Wójtem 

gminy Sztutowo, który musi powyższą sprawę uregulować. Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym 

Dworze Gdańskim poinformował, iż są to miejsca przeznaczone do kąpielisk, natomiast rolą Sanepidu 

było jedynie zdjęcie tablicy z napisem „kąpielisko” oraz umieszczeniem tablicy z napisem „miejsce 

przeznaczone do kąpieli”. Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Dworze Gdańskim odniósł się do 

sprawy poboru prób wody, które muszą zostać pobrane przez osoby odpowiednio uprawnione, 

natomiast osobiście tego nie czyni. Podobna sytuacja występuje w Sanepidzie, gdy dokonuje się 

poboru wody na zlecenie, by dalej przekazać dane. Organizator nie czyni powyższego osobiście, tylko 

dokonuje poprzez osoby uprawnione do poboru. Natomiast Przebrno tak samo jak Sztutowo, nie jest 

również kąpieliskiem tylko miejscem przeznaczonym do kąpieli.  
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5. Zabezpieczenie przeciwpożarowe i przeciwpowodziowe Powiatu. (zał. do protokołu) 

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady poinformował, iż temat zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego i przeciwpożarowego Powiatu, wynika z planu pracy Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim na II kwartał br. Następnie przedstawił przybyłych gości:  

Pan Sławomir Szymański - Kierownik Terenowego Oddziału Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Nowym Dworze Gdańskim 

Pan Piotr Kowalski – Zastępca Kierownika Zespołu ds. Funduszy Europejskich RZGW w Gdańsku 

 

Pan Tomasz Komoszyński - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Nowym Dworze Gdańskim. 

Pan Sławomir Szymański, Kierownik Terenowego Oddziału Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych  w Nowym Dworze Gdańskim, poinformował, iż na terenie powiatu nowodworskiego 

występują urządzenia melioracji wodnej podstawowej tj.  podstawowe kanały - 400 km długości i wały 

przeciwpowodziowe o długości 120 km, które chronią obszar o powierzchni 37 tys. ha, 10 stacji pomp 

odwadniających powierzchnię ponad 57 tys. ha. Kierownik Terenowego Oddziału Zarządu Melioracji                

i Urządzeń Wodnych  w Nowym Dworze Gdańskim poinformował, iż urządzenia utrzymywane są z 

budżetu państwa przez samorząd województwa jako zadanie z zakresu administracji rządowej, 

natomiast realizacją zadań zajmuje się Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa 

Pomorskiego w Gdańsku. Urządzenia są sprawne i spełniają zadania na bieżąco. Na utrzymanie                    

i bieżącą eksploatację Zarząd Melioracji Wodnej podstawowej posiada w bieżącym roku środki 

wyższe niż w latach ubiegłych. Na terenie powiatu nowodworskiego w planie realizowane jest na 

bieżąco podwyższenie wału przeciwpowodziowego w Przebrnie oraz budowa dwóch stacji pomp 

wspomagających Osłonka przy ujściu kanału drzewnego oraz stacja pomp Komarówka. 

Pan Janusz Charliński, Wiceprzewodniczący Rady, zapytał odnośnie Sztutowskiej Kępy, w 

zakresie nieskończonego odcinka. 

Pan Sławomir Szymański, Kierownik Terenowego Oddziału Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych  w Nowym Dworze Gdańskim, odpowiedział, iż mniejsze wały przeciwpowodziowe zostały 

ujęte do drugiego etapu kompleksowego zabezpieczenia Żuław, w celu rozbudowy i zabezpieczenia 

przed szkodliwą działalnością bobrów, jest to kwota około 30 mln zł, jednak na chwilę obecną brak jest 

zabezpieczenia finansowego w powyższym zakresie. W Sztutowskiej Kępie część wału została już 

podniesiona, jednak zostanie on wydłużony aż do ujścia kanału Grochowo, co ujęto w najbliższych 

planach. Kierownik Terenowego Oddziału Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  w Nowym Dworze 

Gdańskim, poinformował, że jeśli do realizacji zostanie zakwalifikowany drugi etap kompleksowego 

zabezpieczenia Żuław, to powyższe zadania zostaną zrealizowane. Natomiast koszt realizacji robót 

inwestycyjnych wałów: rzeki Tugi, Szkarpawy, Wisły Królewieckiej, Nogatu, wyniósłby około 30 mln zł. 
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Pan Andrzej Sobociński, Radny, zapytał w zakresie nowego rozporządzenia w sprawie odstrzału 

bobrów, które jest obecnie w przygotowywaniu przez Dyrektora RDOŚ. W ubiegłym roku przewidziane 

było 300 zł za odstrzał bobra dla myśliwych, czy w bieżących roku będą w powyższym temacie jakieś 

zmiany? 

Pan Sławomir Szymański, Kierownik Terenowego Oddziału Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych  w Nowym Dworze Gdańskim, odpowiedział, iż Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 

wystąpił o dłuższy okres na likwidację bobrów, natomiast w miesiącu październiku zostanie wydana 

decyzja RDOŚ wyznaczająca okres pięciu lat. Natomiast w sprawie metod likwidacji bobrów typu: 

wyłapywanie i wyprowadzanie z terenu lub odstrzał, zawarte zostały porozumienia z kołami 

łowieckimi, określające kwotę 300 zł za odstrzał bobra, które trafiają nie do myśliwego, tylko na 

potrzeby koła łowieckiego. Kierownik Terenowego Oddziału Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych  

w Nowym Dworze Gdańskim, poinformował, iż na spotkaniach z kołami łowieckimi, nigdy nie było 

mowy że pieniądze będą wpływać bezpośrednio do myśliwego. 

Pan Piotr Kowalski, Zastępca Kierownika Zespołu ds. Funduszy Europejskich RZGW w 

Gdańsku, poinformował, iż Nowy Dwór Gdański zagrożony jest zalaniem od strony rzeki Wisły, 

natomiast największe zagrożenie występuje w momencie przerwania wałów przeciwpowodziowych. 

Nie mniej ważnym problemem są również wody sztormowe, które docierają bezpośrednio z Zalewu 

Wiślanego do Nowego Dworu Gdańskiego. W powyższym zakresie realizowana jest koncepcja 

ochrona przeciwpowodziowa Nowego Dworu Gdańskiego, której nie da się wykonać bez wrót 

przeciwsztormowych. Najbardziej efektywnym miejscem do ustawienia wrót przeciwsztormowych 

występuje przy ujściu rzeki Tugi. Zastępca Kierownika Zespołu ds. Funduszy Europejskich RZGW w 

Gdańsku, wskazał, iż rozwiązaniem, które należy jeszcze wdrożyć jest przeprowadzenie wód 

powodziowych. Z koncepcji wynikło, iż wrota przeciwsztormowe powinny być zamykane przy 

spiętrzeniu około 0,8 metra dwa razy do roku. By nie podnosić kosztów eksploatacyjnych wrót 

przeciwsztormowych, przewidywane jest odprowadzanie nadmiaru wód płynących rzeką Tugą 

poprzez kanał do przepompowni Chłodniewo, w związku z czym należy dokonać sprawdzenia kanału i 

jego możliwości. Zastępca Kierownika Zespołu ds. Funduszy Europejskich RZGW w Gdańsku, 

poinformował, iż na chwilę obecną realizowany jest etap wystąpienia o decyzję środowiskową i 

przygotowania wniosku do dofinansowania powyższego przedsięwzięcia, które pokryte ma zostać z 

funduszu europejskiego, z czego dofinansowanie ma wynieść 85%. Natomiast umowa przewidziana 

jest do podpisania w roku następnym, jednak można prowadzić już prace projektowe, tak by nie 

blokowały i nie były sprzeczne z decyzją RDOŚ, jak również z uwarunkowaniami realizacji inwestycji, 

zapisanymi przez gminę Stegna. Zastępca Kierownika Zespołu ds. Funduszy Europejskich RZGW w 

Gdańsku, poinformował, jednak, iż w obecnej chwili jest mowa, by nie realizować przedsięwzięć, 

zanim nie zostanie podpisana umowa, ze względu na zagrożenie zwrotu  środków w momencie 

wystąpienia zastrzeżeń Komisji Europejskiej, co do prac.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Jacek Gross, zapytał kiedy można spodziewać się początku 

realizacji wskazanej budowy? 
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Pan Piotr Kowalski, Zastępca Kierownika Zespołu ds. Funduszy Europejskich RZGW w 

Gdańsku, odpowiedział, iż realizacja budowy nastąpi w 2018 r., jednak być może początek inwestycji 

rozpocznie się już z końcem roku 2017. W następnym roku tj. w 2017 zostanie dopiero podpisana 

umowa na dofinansowanie, następnie przygotowanie dokumentacji projektowej około roku czasu, tak 

by spełniała oczekiwania i była zgodna ze wszystkimi zasadami oraz zlecenie w między czasie 

projektantowi przeprowadzenie inwentaryzacji przyrodniczej, ze względu na występowanie gatunków 

chronionych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Jacek Gross, zapytał czy jako powiat można pomóc w 

przyspieszeniu powyższych spraw? 

 

Pan Piotr Kowalski, Zastępca Kierownika Zespołu ds. Funduszy Europejskich RZGW w 

Gdańsku, odpowiedział, iż dopiero na etapie przygotowania dokumentacji projektowej potrzebna 

będzie pomoc w zorganizowaniu spotkań z mieszkańcami, gdyż inwestycja zostanie wykonana nie w 

trybie prawa budowlanego, tylko w trybie spec ustawy powodziowej. 

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, wskazał, iż z informacji wynika, że wały należą do Zarządu 

Melioracji, natomiast woda do RZGW. Radny poinformował, iż mieszkańcy borykają się z 

występującymi „cofkami”. Samorządy partycypują w kosztach związanych z powyższym zdarzeniem, 

natomiast brak jest zaangażowania się ze strony RZGW w zabezpieczenie finansowe związane z 

występującym zdarzeniem na terenie powiatu nowodworskiego.  

 

Pan Piotr Kowalski, Zastępca Kierownika Zespołu ds. Funduszy Europejskich RZGW w 

Gdańsku, odpowiedział, iż RZGW bierze udział we wskazanych przedsięwzięciach. Utrzymywana i 

wykaszana jest rzeka. Przeprowadzając powyższe zadania, napotykane są rośliny chronione typu np. 

salwina, na wycięcie której potrzebna jest zgoda, w myśl ustawy o ochronie przyrody na niszczenie 

gatunku. RZGW wykonuje zadania, które możliwe są do realizacji. Zastępca Kierownika Zespołu ds. 

Funduszy Europejskich RZGW w Gdańsku, poinformował, iż Skarb Państwa ma problem z 

finansowaniem robót utrzymaniowych na rzekach, gdyż są pieniądze na prace inwestycyjne, 

natomiast na roboty utrzymaniowe brakuje. RZGW składa wnioski o realizację danych zadań, jednak 

część ich zostaje odrzuconych przez RDOŚ, ze względu na występowanie obiektów chronionych. 

Rzeka powinna być wykoszona przed okresem letnim, jednak RDOŚ nie wyraża zgody ze względu na 

niszczenie bazy pokarmowej dla środowiska wodnego, w związku z czym koszenie rzeki musi 

odbywać się etapami. 

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, zapytał o finansowe partycypowanie w kosztach. Radny 

poinformował również, iż prace wykonywane są przede wszystkim na rzece Tuga, natomiast brak jest 

robót na rzece Nogat, która jest zamulona, w związku z czym należy wykonać jej pogłębienia. 
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Pan Piotr Kowalski, Zastępca Kierownika Zespołu ds. Funduszy Europejskich RZGW w 

Gdańsku, odpowiedział, iż pogłębienie rzeki nie da rezultatu, a rzeka nie przepuści więcej wody. W 

sytuacji wystąpienia „cofki” woda i tak wystąpi na brzeg, a pogłębianie nic nie zdziała.  

 

Pan Roman Pawłowski, Radny, zapytał, czy w związku z trzema projektami turystycznymi 

realizowanymi w województwie pomorskim, RZGW informowany jest na bieżąco w zakresie planów 

samorządu wojewódzkiego na obiektach zarządzanych przez RZGW np. trasy rowerowe w powiecie 

nowodworskim, jak pętla Żuław, czy są jakieś ustalenia?  

 

Pan Piotr Kowalski, Zastępca Kierownika Zespołu ds. Funduszy Europejskich RZGW w 

Gdańsku, odpowiedział, iż sprawą wałów, a tym samym budową tras rowerowych na wale zajmuje się 

Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych. Natomiast inne projekty wykonywane są na lądzie.   

 

Pan Tomasz Komoszyński, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 

Nowym Dworze Gdańskim, poinformował, iż straż pożarna jako jednostka odpowiedzialna jest za 

koordynację wszelkich działań związanych z gaszeniem pożarów i usuwaniem skutków innych 

miejscowych zagrożeń. Straż pożarna posiada we własnych zasobach: 4 samochody ratowniczo – 

gaśnicze, jak również do dyspozycji jest 10 jednostek OSP oraz 19 jednostek poza systemem. 

Jednostki funkcjonują w poszczególnych gminach na terenie powiatu nowodworskiego. Rocznie 

odnotowywanych jest około 200 – 230 pożarów, statystyka utrzymuje się na tym samym poziomie. 

Występują pożary użytków rolnych, terenów leśnych oraz budynków użyteczności mieszkalnej, 

produkcyjnej i magazynowej.  

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, złożył wniosek o zwołanie przerwy. 

10.27 – 10.45 – przerwa. 

 

6.Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1 przyjęcia nieodpłatnie majątku ruchomego. (zał. do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, omówił dokument. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

Powiatu Jacek Gross zapytał, o stanowiska Komisji. 

 

Komisje wyraziły swoje stanowiska.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 14 za                                  

Uchwała została podjęta. 
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6.2 wyposażenia w majątek ruchomy powiatową jednostkę organizacyjną – Powiatowy Urząd 

Pracy w Nowym Dworze Gdańskim. (zał. do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, omówił dokument. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

Powiatu Jacek Gross zapytał, o stanowiska Komisji. 

 

Komisje wyraziły swoje stanowiska.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 14 za  

Uchwała została podjęta.  

 

6.3 wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu „Pomorskie trasy rowerowe o znaczeniu 

międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa (R-9), wspólnie z gminami: Lichnowy, 

Ostaszewo, Stegna, Nowy Dwór Gdański. (zał. do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, poinformował, iż powiat nowodworski zamierza 

uczestniczyć w przedsięwzięciu realizacji ścieżek rowerowych. Projekt uchwały o znaczeniu 

międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa (R-9) jest przedsięwzięciem realizowanym w 

ramach Regionalnego Programu Strategicznego „Pomorska podróż”. Starosta poinformował, iż jest to  

ostatnie rozdaniu środków unijnych, dotyczących naszego kraju w zakresie turystyki. Zawarty został 

kontrakt terytorialny z rządem na jedyny już pakiet turystyczny tj. „Pomorska podróż”. Na powyższy 

pakiet składają się trzy komponenty: „Kajakiem przez Pomorze”, „Pętla Żuław 2” i ścieżki rowerowe. 

Ścieżkę rowerową wiślaną, powiat miał zamiar przeprowadzić od Stróży do Mikoszewa, co zostało 

ujęte w opracowanej dokumentacji projektowej, łącznie z drogą Stróża – Mikoszewo. Na chwilę 

obecną wyodrębniona została sprawa drogi, pakietu wspólnego ze ścieżką rowerową, gdzie 

rozważano możliwości. Ścieżka od Stróży do Mikoszewa przerasta możliwości powiatu, w związku z 

czym pod rozwagę wzięto etapową realizację powyższej inwestycji. Starosta poinformował, iż 

odpowiedź Departamentu Turystyki co do etapowej realizacji inwestycji była negatywna. Ścieżka 

zostanie przeprowadzona od Kiezmarku, przez lewą stroną Wisły do Świbna.  Ze względu na wartość 

przyrodniczą i dziedzictwa kulturowego postanowiono, iż ścieżkę doprowadzi się do miejscowości 

Drewnica w I wariancie i od Drewnicy do miejsca skupienia na wale. Starosta poinformował, iż koszt 

wykonania ścieżki wyniósłby 2 mln 400 tys. zł, gdyby wykonana została do Mikoszewa. Starosta 

wskazał, że jeśli ścieżka nie zostanie wykonana po wale przeciwpowodziowym to od wartości 2 mln. 

400 tys. zł zostanie odjęta wartość około 688 tys. zł, co daje sumę zdecydowanie mniejszą. W 
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dokumentacji projektowej przewidziany jest również koszt budowy chodnika po jednej stronie w 

Żuławkach, budowa nie zostanie zrealizowana, w związku z czym od ogólnej wartości zostanie odjęta 

kwota 384 tys. zł. Starosta stwierdził, iż po odjęciu wskazanych zbędnych inwestycji, wartość 

całkowita wyniosłaby 1 mln. 347 tys. zł, czyli około 1,5 mln. zł, przy finansowaniu 70%, czyli około 450 

tys. zł. Starosta odniósł się do kosztu wykupu działek, gdzie na całej długości pomiędzy Stróżą, a 

Mikoszewem występuje w projekcie około 160 działek, a na odcinku od mostu w Drewnicy do Stróży 

56 działek, co daje powierzchnię około 0,7 ha. Starosta poinformował, że jeśli powiat nowodworski nie 

przystąpi na obecnym etapie do realizacji powyższej inwestycji, to drugiej takiej okazji już nie będzie, 

natomiast w każdym momencie istnieje możliwość wycofania się z powyższego. 

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, zapytał Starostę, czy czuje się starostą całego powiatu 

nowodworskiego, gdyż mieszkańcy powiatu oczekują przede wszystkim ciągu pieszo – rowerowego 

wzdłuż drogi 502, jest to element najbardziej oczekiwany zarówno przez mieszkańców, jak i turystów. 

Radny jest zdania, że pomimo tego, iż powiat nie jest właścicielem drogi 502, to należałoby 

zrealizować wskazane przedsięwzięcie. Radny zapytał dlaczego Starosta dąży do realizacji działań 

związanych z własnym teren zamieszkania. Radny potwierdził, że osobiście czuje się radnym całego 

powiatu i wiele rzeczy chciałbym zrealizować w miejscu zamieszkania, jednak patrząc na pryzmat 

ludzi, w kręgu których się obraca uważa, że mieszkańcy są przede wszystkim, a turystyka przy okazji.  

Radny odniósł się do spotkania z Marszałkiem w sprawie ścieżek rowerowych, który przekonywał do 

przystąpienia do programu ścieżek rowerowych, nie znając finansów powiatu nowodworskiego. 

Gospodarz nie robi wszystkiego od razu, jeśli nie posiada zabezpieczenia finansowego. Radny 

wnioskuje o wykreślenie 4 ostatnich akapitów z uzasadnienia projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, zapytał, czy Radny wnioskuje o wykreślenie z 

uzasadnienia projektu uchwały od następującego akapitu: „W skład projektu wchodzi…” do końca, 

gdyż wówczas obejmuje to 5 akapitów, a nie wskazane 4. 

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, potwierdził, że wnioskuje jednak o wykreślenie 5 akapitów z 

uzasadnienia powyższego projektu uchwały.  

 

Pan Stanisław Juszczyk, Radny, poinformował, iż argumentacja przedmówcy w pełni przemawia, 

ale zaproponowane rozwiązanie również pozwala na przystąpienie do wskazanego projektu. 

Najistotniejsze w całym rozwiązaniu jest to, by podjąć uchwałę o przystąpienia do ścieżek rowerowych 

w ramach dróg R-9 i R-10.  

 

Pan Zbigniew Bojkowski, Radny, stwierdził, iż patrzy na wszystkie sprawy „trzeźwo” i będąc radnym 

brak jest wykładni gmin odnośnie drogi Lichnowy, Nowy Dwór Gdański i Stegna. Radny uzupełnił 

wypowiedź Starosty  w kwestii R-9 tj. Stróża – Mikoszewo, natomiast zapytał jakiej drogi dotyczy trasa 

R-10? Radny zwrócił uwagę na finanse, gdyż świadomy jest możliwości powiatu. Radny nie upiera się, 

by nie budować ścieżek, jednak nie za wszelką cenę, gdyż na chwilę obecną ważne są przede 
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wszystkim zadania oświatowe i inne. Projekt zakłada budowę ścieżki od Stróży do Mikoszewa i tak 

musi być realizowany, natomiast ważny jest również koszt wskazanego przedsięwzięcia, przed 

podjęciem jakiejkolwiek decyzji. Radny przychyla się do wniosku Pana Sobocińskiego w kwestii 

wykreślenia 5 akapitów z uzasadnienia powyższego projektu uchwały.  

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż trasa R-10 tj. Świbno – Mikoszewo- 

Jantar. 

 

Pan Lubomir Głowacki, Radny, poinformował, iż przeprowadzono dużo rozmów odnośnie 

poruszanego tematu. Z pozyskanych informacji wynika, że dwa samorządy podjęły decyzję o 

przystąpieniu do realizacji programu tj. gmina Stegna i gmina Nowy Dwór Gdański. Radny poprosił o 

przekazanie informacji osobom, które nie były obecne na spotkaniu, na którym spotkały się trzy rady, 

zawierając deklaracje. Radny jest zdania, by przystąpić do programu, ale z pomocą gminy Stegna i 

gminy Nowy Dwór Gdański, którzy są za tym, by na terenie powiatu nowodworskiego powstały ścieżki 

rowerowe. 

 

Pani Iwona Tyburska, Radna, wskazała, iż rozpoczynanie dyskusji nie jest w obecnym momencie 

odpowiednie. Radna uważa, iż ścieżka rowerowa na drodze powiatowej jest absolutnie niezbędna, 

przede wszystkim ze względu na bezpieczeństwo oraz funkcjonowanie mieszkańców. Natomiast jeśli 

powiat nie będzie posiadał środków finansowych, to nie wybuduje ścieżki rowerowej. Nie powinniśmy 

dłużej dyskutować w powyższym temacie.  

 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta, poparła wypowiedź przedmówczyni. Jednocześnie 

poinformowała, iż poprzedni projekt uchwały był za bardzo ogólny. Mało zawartych zostało  informacji 

m. in. dotyczący tras rowerowych, odcinków, ich przebiegu, natomiast w obecnym projekcie uchwały 

powyższe zostało wskazane. Wicestarosta poinformowała, iż jest to ciąg pieszo – rowerowy wzdłuż 

drogi Stróża – Mikoszewo na odcinku do Żuławek, jest to zadanie które miałoby wejść w ramach 

dofinansowania dla trasy R-9. Natomiast kolejny element, jaki został zawarty w uzasadnieniu to 

intencja do powstania trasy wzdłuż drogi wojewódzkiej 502, czyli z Nowego Dworu Gdańskiego do 

Stegny, jednak ostateczny jej przebieg nie został jeszcze określony, temat obecnie jest w trakcie 

uzgodnień, gdyż obydwa samorządy muszą się dogadać. Wicestarosta wskazał, iż powiat 

nowodworski za jakiś czas może włączyć się również finansowo, zabezpieczając w budżecie 

określoną kwotą z przeznaczeniem na pomoc finansową danej gminie, wskazując dany odcinek 

powstającej trasy rowerowej. Jednak najpierw powiat musi przystąpić w ogóle do programu.  

 

Pan Zbigniew Bojkowski, Radny, poinformował, iż nie zna decyzji poszczególnych rad gmin, co do 

powyższej inwestycji. 

 

Pan Roman Pawłowski, Radny, poinformował, iż proponowane wykreślenie z uzasadnienia 

przebiegu tras rowerowych, jest tak jakby wycofaniem się Rady z realizacji powyższego projektu. 
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Radny ma zapytanie do przygotowanego przez Zarząd Powiatu projektu uchwały, a dotyczące 

wycofania się niektórych członków Zarządu Powiatu z powyższego. Wynika, z tego, że decyzja o 

przygotowaniu projektu uchwały w sprawie przystąpienia powiatu nowodworskiego do realizacji 

ścieżek rowerowych, nie była przez Zarząd Powiatu jednomyślna. Radny uważa, iż Zarząd Powiatu 

powinien być jednomyślny. Radny rozumie obawy finansowe i ekonomiczne związane z projektem, 

jednak nie deklarując przystąpienia, powiat nie będzie uczestniczył w budowie ścieżek rowerowych. 

Realizację inwestycji można realizować etapowo, czyli wykupić częściowo grunty, które są potrzebne, 

a resztę i tak trzeba będzie wykupić, gdyż obliguje do tego decyzja ZRID, co w perspektywie czasowej 

pozwala na finansową realizację.  

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, poinformował, iż zarówno członkowie Zarządu, jak 

również osobiście Starosta są radnymi całego powiatu nowodworskiego, świadomi tego, iż 

mieszkańcy Nowego Dworu Gdańskiego czekają na dojazd rowerem do morza. Powinniśmy patrzeć i 

dążyć do budowy, jak największej liczby ścieżek rowerowych. Starosta poinformował, iż członek 

Zarządu Powiatu Pan Bojkowski, nie był do końca doinformowany o przygotowaniu przez Zarząd 

Powiatu uzasadnienia powyższego projektu uchwały. Zarząd Powiatu pragnie, by Rada Powiatu 

również poparła dążenia mieszkańców Nowego Dworu Gdańskiego do budowy ścieżek rowerowych. 

 

Pan Janusz Charliński, Wiceprzewodniczący Rady, poinformował, iż pochodzi z Przemysławia, 

gdzie również wszyscy mieszkańcy czekają na budowę ścieżki rowerowej.  

 

Pan Zbigniew Bojkowski, Radny, wskazał, iż ma prawo posiadać pełną wiedzę dotyczącą 

odniesienia się do powyższego tematu. Radny chciałby znać decyzję rad gmin, co do budowy 

wskazanych ścieżek.  

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, iż z wiedzy Radnego Pana 

Lubomira Głowackiego, który obecny był na sesji Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim, wynika 

że uchwała intencyjna w sprawie przystąpienia Gminy Nowy Dwór Gdański do budowy ścieżek 

rowerowych została już podjęta. Następnie  poprosił Zastępcę Wójta Gminy Stegna o wypowiedź co 

do planów Gminy Stegna w powyższej kwestii. 

 

Pan Tomasz Gajewski, zastępca Wójta Gminy Stegna, poinformował, iż Gmina Stegna przystąpiła 

do powyższego projektu, której liderem miał być powiat nowodworski. W dniu jutrzejszym na sesji rady 

gminy Stegna zostanie zmieniona uchwała, wówczas liderem projektu będzie samorząd nowodworski. 

Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego poprowadzi inwestycję budowy ścieżek rowerowych. Zastępca 

Wójta Gminy Stegna, poinformował, iż studium wykonalności uzgadniane było od 2013 r., powstała 

wówczas cała koncepcja budowy ścieżki rowerowej od Nowego Dworu Gdańskiego do miejscowości 

Stegna. Na chwilę obecną dokumentacja jest nieważna, ze względu na powstałe nowe plany 

zagospodarowania przestrzennego - wiatraki Nowotna, które wykluczają budowę drogi wzdłuż pasa 

drogi wojewódzkiej (na gruntach prywatnych poza drogą). Zarówno Gmina Stegna, jak i Gmina Nowy 
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Dwór Gdański uznała przebieg trasy między miejscowością Jantar, a Nowy Dwór Gdański, co również 

ma ostatecznie zostać ustalone z Urzędem Marszałkowskim. Obecnie na sesji Rady Powiatu w 

Nowym Dworze Gdańskim mowa jest o całkiem innej trasie tj. po prawej stronie brzegu Wisły, gdzie 

samorząd Gminy Stegna nie wchodzi w powyższą kwestię, pomimo, iż będzie odbywało się to na 

terenie Gminy Stegna. Zastępca Wójta Gminy Stegna, poinformował również, iż obecnie dochodzą 

informacje o możliwości wycofania się jednego samorządu z przystąpienia do powyższego projektu. 

Jeśli decyzja będzie negatywna, to więcej możliwości skorzystania z realizacji powyższej inwestycji 

nie będzie. Powiat nowodworski posiada dokumentację na powyższe, wobec czego pozostaje tylko 

złożyć wniosek i czekać na dofinansowanie.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, zapytał czy ustalony jest przebieg drogi na odcinku 

Żelichowo – Tujsk? 

 

Pan Tomasz Gajewski, zastępca Wójta Gminy Stegna, odpowiedział, iż powyższy temat jest 

przedmiotem rozmów pomiędzy samorządem Nowego Dworu Gdańskiego, a Gminą Stegna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, zapytał czy przedmiotem jutrzejszej debaty sesji Rady 

Gminy Stegna będzie przebieg drogi na odcinku Żelichowo – Tujsk? 

 

Pan Tomasz Gajewski, zastępca Wójta Gminy Stegna, odpowiedział, iż przedmiotem debaty sesji 

Rady Gminy Stegna na jutrzejszej sesji będzie tylko zmiana lidera. Natomiast przebieg trasy został 

wcześniej ustalony pomiędzy Gminą Stegna, Nowy Dwór Gdański i Urzędem Marszałkowskim.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, zapytał czy uchwałą rady gminy został ustalony 

szczegółowy przebieg ścieżek rowerowych? 

 

Pan Tomasz Gajewski, zastępca Wójta Gminy Stegna, odpowiedział, iż szczegółowy przebieg 

ścieżek rowerowych zostanie ustalony dopiero w dniu jutrzejszym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, sprostował, iż na jutrzejszej sesji Rady Gminy Stegna 

zostanie podjęta uchwała dotycząca zmiany lidera, jak również ustalająca szczegółowy przebieg tras 

rowerowych. 

 

Pan Tomasz Gajewski, zastępca Wójta Gminy Stegna, poparł powyższe sprostowanie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, zapytał jeszcze o przebieg trasy pomiędzy 

Żelichowem, a Tujskiem. 

 

Pan Tomasz Gajewski, zastępca Wójta Gminy Stegna, odpowiedział, iż powyższa trasa będzie 

wiodła jak wcześniej, czyli wzdłuż wału rzeki Tuga. 
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Pan Andrzej Sobociński, Radny, wskazał, iż w powyższym temacie jest tylko osoba reprezentująca 

jedną stronę, natomiast brakuje drugiej strony, czyli samorządu nowodworskiego, która 

wypowiedziałaby się w powyższym temacie.  

 

Dyskusja 

 

Pan Marcin Białkowski, Radny, złożył formalny wniosek o zamknięcie dyskusji. 

 

Pan Zbigniew Bojkowski, Radny, wskazał, iż nie otrzymał pełnej informacji dotyczącej deklaracji 

samorządów w kwestii przystąpienia do powyższego projektu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, odpowiedział, iż Radny otrzymał informację o podjęciu 

uchwały przystępującej do programu budowy ścieżek rowerowych przez Radę Miejską w Nowym 

Dworze Gdańskim, jak również Rada Gminy Stegna podjęła uchwałę na poprzedniej sesji o 

przystąpieniu, a na jutrzejszej sesji podejmie uchwałę w kwestii zmiany lidera oraz szczegółowego 

przebiegu tras rowerowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, poddał pod głosowanie wniosek dotyczący 

zamknięcia dyskusji w pkt. 6.3 porządku obrad. 

 

Głosowanie: 11 za ( 3 przeciw – Pan J. Gross, Pan A. Sobociński, Pan H. Ząbek) Wniosek przeszedł. 

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, złożył wniosek o wykreślenie z uzasadnienia projektu uchwały 

pięciu końcowych akapitów, by wykreślić szczegółowo lokalizację inwestycji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, poddał pod głosowanie wniosek dotyczący wycofania 

z uzasadnienia wskazanej uchwały pięciu końcowych akapitów. 

 

Głosowanie: 7 za (7 przeciw)    Wniosek nie przeszedł. 

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, wnosi o opinię w powyższej sprawie mecenasa. 

 

Pan Tadeusz Landowski, mecenas, poinformował, iż Rada nie ma uprawnień, by zmieniać 

uzasadnienie projektu uchwały. Rada tylko głosuje uchwałę bądź nie, natomiast Zarząd Powiatu 

zgłasza poprawki. Uzasadnienie uchwały dotyczy zasadności podjęcia uchwały. Sentencją decyzji jest 

uchwała, natomiast uzasadnienie jest stwierdzeniem informacji dlaczego powyższa uchwała ma 

zostać podjęta, samo uzasadnienie dla wartości uchwały nie ma znaczenia.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, zapytał, czy uzasadnienie uchwały jest jej częścią 

składową, czy też nie? 

 

Pan Tadeusz Landowski, mecenas, poinformował, iż uzasadnienie nie jest częścią składową 

uchwały, jest wyjaśnieniem uchwały, natomiast dla wartości uchwały nie ma znaczenia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 11 za (1 przeciw Pan A. Sobociński, 2 wstrzymujących się – Pan Z. Bojkowski, Pan H. 

Ząbek). 

Uchwała została podjęta.  

 

6.4 zmiany uchwały budżetowej na 2016 r. (zał. do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie projektu uchwały.  

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski zobligował Skarbnika Powiatu do omówienia projektu 

uchwały. 

 

Pani Małgorzata Tkaczyk, Skarbnik Powiatu, odczytała projekt uchwały i przedstawiła 

uzasadnienie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał o uwagi.  

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, zgłosił zapytanie do mecenasa, czy Rada może składać wniosek o 

zmianę uzasadnienia uchwały budżetowej w kwestii usunięcia pewnej kwoty na dany cel?  

 

Pan Tadeusz Landowski, mecenas, poinformował, iż Rada do uzasadnienia uchwały nie może 

składać wniosku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał czy Rada może składać wniosek o zmianę 

załącznika, w celu wykreślenia pewnej kwoty na dany cel? 

 

Pan Tadeusz Landowski, mecenas, odpowiedział, iż załącznik może zostać zmieniony poprzez 

złożenie wniosku przez Radnego i jego przegłosowanie. 

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, zgłosił zapytanie dotyczące kwoty 120 tys. zł na dokumentację 

mostu w Tujsku.  Radny poinformował, iż na poprzedniej sesji Rady Powiatu, propozycja w uchwale 

budżetowej dotyczyła zabezpieczenia kwoty 100 tys. zł, a na dzisiejszej sesji jest to kwota już 120 tys. 

zł, skąd zmiana decyzji i różnica kwot? Radny zapytał również czy powiat dysponuje wytycznymi 

konserwatora zabytków w zakresie mostu w Tujsku oraz w jaki sposób zostanie przygotowana 
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dokumentacja projektowa na wskazany obiekt? Radny skierował także zapytanie do Prezesa CWŻ 

Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim w zakresie wyliczenia kwoty 70 tys. zł na przełożenie 

rurociągu w związku z przebudową drogi powiatowej Nr 2345G (Chlebówka – Myszewo) Rakowo – 

Wierciny – Jazowa – Kępki. Czy prezes nie chce ograbić samorządu? Radny zapytał czym kierował 

się Zarząd CWŻ Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim, wyliczając kwotę odcinka rurociągu do 

przełożenia. Radny prosi o uzasadnienie wyliczenia kwoty 70 tys. zł przełożenia rurociągu z 

uwzględnieniem odcinków poza pasem drogowym, jak i wchodzących w pas drogowy. Prośba o 

odpowiedź na piśmie. 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż konserwator zabytków określił, by 

most w Tujsku zachować w kulturze konserwatorskiej tj. walory i technikę przysługującą wskazanemu 

obiektowi. Starosta odniósł się do wartości 120 tys. zł  na dokumentację mostu w Tujsku i 

poinformował, iż zgłaszane były zapytania do firm w formie pisemnej, jak również przeprowadzono 

rozeznanie rynkowe. Wobec powyższego określona suma jest adekwatna na opracowanie 

dokumentacji wskazanego obiektu. Propozycja cenowa dotyczy kwot: 220 tys. zł, 150 tys. zł i 81 tys. 

zł. Natomiast kwota 120 tys. zł jest przybliżoną  kwotą średnią. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał czy składane były zapytania odnośnie ceny 

wykonania projektu? 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, potwierdził, iż takie zapytania zostały złożone.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał dlaczego mając ofertę wykonania 

dokumentacji na kwotę 81 tys. zł netto, zabezpieczana jest kwota 120 tys. zł brutto? 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż kwotę należało wyliczyć z pewną 

rezerwą cenową. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał czy na wykonanie dokumentacji ogłoszone 

zostanie zapytanie ofertowe czy przetarg? 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, odpowiedział, że na wykonanie dokumentacji zostanie 

ogłoszony przetarg. 

 

Pan Stanisław Juszczyk, Radny, poinformował, iż nie zna kwot odcinka, na którym CWŻ Sp. z o.o. 

przekładał rurociąg, a płaciła firma Budimex, w powyższym temacie powinien wypowiedzieć się 

Prezes CWŻ Sp. z o.o. Natomiast przygotowując jakąkolwiek propozycję do budżetu, celem realizacji 

dalszej części tej samej drogi na odcinku 1700 m., należało wykonać rozeznanie, w związku z czym 

CWŻ Sp. z o.o. złożyło propozycję na kwotę 70 tys. zł. Całkowita wartość  wymiany wodociągu miała 

wynieść około 1 mln zł, natomiast wymieniane będą tylko pewne odcinki.  
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Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, zapytał o koszt 70 tys. zł dotyczący przełożenia 

wodociągu na odcinku 400 metrów na wskazanej powyżej drodze. Przewodniczący zapytał na jakiej 

zasadzie zostanie wyłoniony wykonawca, czy zostanie ogłoszony przetarg?  

 

Pan Roman Pawłowski, Radny, odpowiedział, iż projektant wyliczył, że wymiana powyższej sieci 

będzie kosztować 1 mln zł, stąd powyższe wyliczenia. Wystosowane zostały zapytania ofertowe ze 

strony Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nowym Dworze Gdańskim, dotyczące kosztów 

wykonania dla firmy Budimex i Metrostav, gdzie średnia kwota wynosi 70-80 tys. zł. Natomiast Zarząd 

Powiatu zgodnie z ustawą będzie musiał złożyć zapytanie ofertowe do firm. Powyższego zadania nie 

musi wykonywać firma CWŻ Sp. z o.o., może to również wykonać każda inna firma, która zgodnie z 

dokumentacją i pozwoleniem dokona przełożenia. CWŻ Sp. z o.o. przekazało informację o 

planowanym koszcie wykonania powyższego zadania.  

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, zapytał czy po przebudowie odcinka rurociągu zostanie 

podpisana umowa na uregulowanie odpłatności za przesył, za korzystanie z drogi powiatowej, gdyż 

rur w drogach powiatowych jest dość dużo. Czy Zarząd Powiatu rozważa kompleksowe podejście do 

wskazanego tematu? 

 

Pan Roman Pawłowski, Radny, odpowiedział, iż w związku z tym, że występuje zasiedzenie nie 

ponoszone są opłaty, które wnosi się tylko za nowe wodociągi wyłożone w pasach drogi gminnej, 

wojewódzkiej, bądź krajowej. Przebudowa sieci wodociągowej następuje na wniosek właściciela drogi 

i trudno płacić za coś, co już jest w pasie drogowym. W związku z czym opłat nie można naliczać. 

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, stwierdził, iż zasiedzenie odbywa się na podstawie 

postanowienia sądu. Następnie skierował zapytanie do Zarządu Powiatu czy są postanowienia sądu 

na poszczególne odcinki (dotyczy starych rur) oraz czy nie jest bezwzględnie wymagane podpisanie 

umowy i ustalenie opłaty (dotyczy nowej rury),  gdzie budowana jest przekładka?  

 

12.05 – Pani I. Tyburska opuściła obrady. 

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, odniósł się do tematu remontu mostu w Tujsku. 

Przewodniczący Rady wskazał, iż planowane jest wydanie wysokiej kwoty na wykonanie dokumentacji 

mostu, nie negując potrzeby wykonania powyższego zadania. Przewodniczący Rady przedstawił 

najważniejsze cele w powiecie nowodworskim, stanowiące majątek powiatu, które wymagają 

realizacji:  

- droga Stegienka – Głobica, 

- droga Rychnowo – Myszewko, 

- droga Nowa Cerkiew – Gniazdowo, 

- Zespół Szkół Nr 2 w Nowym Dworze Gdańskim, 
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- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

Pan Roman Pawłowski, Radny, stwierdził, że żałuje, że nikt nie porozmawiał z mieszkańcami, którzy 

mogą zostać odcięci od reszty powiatu.  

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Andrzej 

Sobocińskiego, dotyczący wykreślenia z załącznika Nr 3 projektu uchwały kwoty 120 tys. zł na 

wykonanie dokumentacji mostu w Tujsku. 

 

Pan Roman Pawłowski, Radny, poinformował, iż na ostatniej sesji Rady Powiatu zgłosił wniosek do 

zmiany budżetu, który nie został uwzględniony ze względu na kompetencje Zarządu Powiatu do 

powyższego.  

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, odpowiedział, iż nie był to wniosek formalny, tylko 

wniosek zgłoszony w charakterze autopoprawki, czego dokonuje tylko Zarząd Powiatu. Wobec 

powyższego wniosek nie został uwzględniony. 

 

Głosowanie: 4 za (Pan J. Gross, Pan A. Sobociński, Pan J. Charliński, Pan I. Stolarz), 9 przeciw, 1 nie 

brał udziału w głosowaniu - Pani I. Tyburska. 

Wniosek nie przeszedł. 

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 13 za (1 nie brał udziału w głosowaniu - Pani I. Tyburska). 

Uchwała została podjęta.  

 

Pan Jacek Gross, Przewodniczący Rady, na wniosek Wicestarosty, Pani Barbary Ogrodowskiej 

ogłosił przerwę. 

 

12.10 – 12.30 – przerwa. 

 

12.30 – Pan A. Sobociński opuścił obrady. 

7. Procedura absolutoryjna. 

7.1 Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 r. wraz z informacją o stanie 

oraz opinią Regionalną Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu. (zał. do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o omówienie dokumentu. 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski zobligował Skarbnika Powiatu do przedstawienia 

sprawozdania. 
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Pani Małgorzata Tkaczyk, Skarbnik Powiatu, odczytała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 

r. wraz z informacją o stanie mienia oraz opinią Regionalną Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu. 

 

7.2 Przedstawienie sprawozdania finansowego za 2015 r. Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady 

Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim w sprawie udzielenia absolutorium za 2015 r. dla Zarządu 

Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

wniosku.   (zał. do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o omówienie dokumentu. 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski zobligował Skarbnika Powiatu do przedstawienia 

sprawozdania. 

 

Pani Małgorzata Tkaczyk, Skarbnik Powiatu, odczytała sprawozdanie finansowe za 2015 r.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej 

do Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim w sprawie udzielenia absolutorium za 2015 r. dla 

Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Roman Pawłowski  odczytał dokument. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross poprosił o przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wniosku komisji. 

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski zobligował Skarbnika Powiatu do przedstawienia 

dokumentu. 

 

Pani Małgorzata Tkaczyk, Skarbnik Powiatu, odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

wniosku Komisji Rewizyjnej do Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim w sprawie udzielenia 

absolutorium za 2015 r. dla Zarządu Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

7.3 Dyskusja nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzieleniu Zarządowi Powiatu absolutorium.  

 

Pan Zbigniew Bojkowski, Radny, wskazał, iż jest zadowolony z rezultatu i wykonania budżetu. 

 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta, poinformowała, iż powyższe sprawozdanie finansowe, jak 

również opinie Komisji Rewizyjnej i RIO w Gdańsku ukazują wypracowaną nadwyżkę w kwocie                                  

2 mln. zł, na co składały się oszczędności powstałe w wyniku inwestycji, jak również jest to wynikiem 

„zaciskania pasa i łapania oddechu”. Pani Wicestarosta podziękowała dyrektorom jednostek za 

wyrozumiałość, w związku z tym, iż pewne wydatki można było przesunąć, po to, by zebrać środki 
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finansowe i przeznaczyć je na wkłady własne do kolejnych projektów. Środki finansowe gromadzone 

są po to, by w następnych latach można było przystąpić do realizacji większych inwestycji m.in. 

przedstawionych w dniu dzisiejszym przez Przewodniczącego Rady. W obecnej chwili programy 

unijne będą dalej realizowane, co otwiera drogę powiatowi do pozyskania większych środków na 

dalsze inwestycje. Pani Wicestarosta podziękowała wszystkim kierownikom, jak i pracownikom 

jednostek organizacyjnych starostwa, Sekretarzowi i Skarbnikowi Powiatu oraz wszystkim, którzy 

przyczynili się do tego, iż powyższe zostało wypracowane w takim wymiarze.  

 

7.4. Uchwały Rady Powiatu w sprawach: 

7.4.1 zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r.  (zał. do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

Powiatu Jacek Gross zapytał, o stanowiska Komisji. 

 

Komisje wyraziły swoje stanowiska.  

 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu (Pan A. Sobociński, Pani I. Tyburska) 

Uchwała została podjęta.  

 

7.4.2 absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 r.  (zał. do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Gross zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady 

Powiatu Jacek Gross zapytał, o stanowiska Komisji. 

 

Komisje wyraziły swoje stanowiska.  

 

Głosowanie: 12 za, 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu (Pan A. Sobociński, Pani I. Tyburska) 

Uchwała została podjęta.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, Pan Jacek Gross, pogratulował Zarządowi Powiatu wykonania 

budżetu, mając jednak na uwadze ogrom inwestycji, które należy zrealizować, zgodnie z 

bezpieczeństwem budżetu powiatu na przyszłość. Przewodniczący Rady podziękował również za 

wykonaną pracę, życząc efektywności w przyszłym roku.   

 

Pan Zbigniew Ptak, Starosta Nowodworski, podziękował za zaangażowanie pracowników każdej 

jednostki starostwa. Starosta jest pod wrażeniem ilości działań i inicjatyw pozastatutowych, które 
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dodatkowo zostały wykonane, jednak jest jeszcze dużo oczekiwań, które z uwagi na priorytetowość i 

finanse nie zostały spełnione. Starosta podziękował również Zarządowi Powiatu za pracę, duże 

wsparcie. Podziękował również Sekretarzowi i Skarbnikowi Powiatu, mecenasowi, jak również 

każdemu z osobna. 

 

8. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu między sesjami. (zał. do protokołu). 

Informacja została przyjęta. 

9.  Wnioski i oświadczenia Radnych 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, poinformowała w sprawie przetargu na 

remont budynku SOSW w Nowym Dworze Gdańskim, w wyniku którego wpłynęła tylko jedna oferta, 

która jest wyższa o kwotę 133 tys. zł od zabezpieczonych środków w budżecie powiatu. Cena 

zaproponowana przez oferenta wynosi 925.125, 71 zł. W związku z czym Zarząd Powiatu rozważy czy 

zabezpieczyć dodatkowe środki na powyższą inwestycję, czy też unieważni przetarg, co wiązać 

będzie się z ogłoszeniem nowego przetargu. 

10. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady: 

- Postanowienie Prokuratury Rejonowej w Malborku o zawieszeniu śledztwa w sprawie przeciwko T. 

Komarowi w zakresie realizacji inwestycji pn. „Ulepszenie nawierzchni dróg metodą Slurry Seal” do 

czasu uzyskania opinii z zakresu budownictwa drogowego. 

- Postanowienie Prokuratury Rejonowej w Malborku o powołaniu biegłego w sprawie przeciwko T. 

Komarowi w zakresie realizacji inwestycji pn. „Ulepszenie nawierzchni dróg metodą Slurry Seal” do 

czasu uzyskania opinii z zakresu budownictwa drogowego. 

11. Zakończenie obrad Sesji. 

Pan Jacek Gross Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym Dworze 

Gdańskim. 

  Protokołowała: R. Kamińska                                                       

Przewodniczący Rady 

(-) 

Jacek Gross 

                                                   

                                                                  

 


